
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

 
 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
 
č.j.: 221/PV/OVZ/2017       dne: 08. 12. 2017 
 
 
Věc: Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 
 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na služby s názvem: „Modernizace a dobudování 
přízemní části objektu č. 47 a infrastruktury pro praktickou výuku na PřF UP, Olomouc 
- Holice – koordinátor BOZP“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evid. č. zakázky: Z2017-033614, Vám v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, sdělujeme 
následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
Ve čl. 1.4 – odrážka první této ZD uvádíte, že činnost koordinátora BOZP bude vykonávána 
v minimální účasti na Stavbě 8 hodin týdně.  
 
Rozumí se touto účastí účast na všech 4 stavbách dohromady (8 h/týdně) dle čl. 1.2? 
Popřípadě je tím myšleno na každé ze dvou částí staveb (celkem 16 h/týdně) anebo na 
každé zvlášť (dohromady tedy 32 h/týdně)? 
 
Odpověď: 
Zadavatelem uvedené požadavky v čl. 1 odst. 1.4 zadávací dokumentace na činnost 
koordinátora BOZP jsou myšleny samostatně pro každou Stavbu specifikovanou v čl. 1 
odst. 1.2 zadávací dokumentace. 
Tedy činnost koordinátora BOZP zadavatel požaduje vykonávat min. 8 hodin týdně na 
každé Stavbě specifikované v čl. 2 odst. 1.2 zadávací dokumentace samostatně. 
 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
Zadavatel současně mění zadávací dokumentaci takto: 
 
1) Zadavatel tímto mění v čl. 3 odst. 3.2 zadávací dokumentace ustanovení o 

vyhrazených změnách závazku. 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

Stávající text uvedený v čl. 3 odst. 3.2 zadávací dokumentace ve znění: 
 
„Zadavatel si v souladu s § 66 a § 100 Zákona dále vyhrazuje právo ve vztahu k vybranému 
dodavateli u každé části veřejné zakázky na poskytnutí nových služeb spočívajících v 
rozsahu činností koordinátora BOZP v případě, že dojde k prodloužení lhůty výstavby 
příslušné Stavby oproti plánované délce výstavby příslušné Stavby. Zadavatel je oprávněn 
využít toto právo po dobu tří let od nabytí účinnosti příslušné příkazní smlouvy. 
Předpokládaná hodnota této výhrady změny závazku je 240.000,- Kč bez DPH a je 
zahrnuta v celkové předpokládané hodnotě veřejné zakázky uvedené v čl. 2 této 
Dokumentace.“ 
 
se v plném rozsahu nahrazuje textem: 
 
„Zadavatel si v souladu s § 66 a § 100 Zákona dále vyhrazuje právo ve vztahu k vybranému 
dodavateli u každé části veřejné zakázky na poskytnutí nových služeb spočívajících v 
rozsahu činností koordinátora BOZP v případě, že dojde k prodloužení lhůty výstavby 
příslušné Stavby oproti plánované délce výstavby příslušné Stavby a na poskytnutí 
nových služeb spočívajících v rozsahu činností koordinátora BOZP souvisejících 
s výstavbou navazujících komunikací a zpevněných ploch k předmětným Stavbám. 
Zadavatel je oprávněn využít toto právo po dobu tří let ode dne uzavření příslušné 
příkazní smlouvy. Předpokládaná hodnota této výhrady změny závazku je 240.000,- Kč 
bez DPH (pro 1. část veřejné zakázky ve výši 120.000,- Kč bez DPH a pro 2. část 
veřejné zakázky ve výši 120.000,- Kč bez DPH) a je zahrnuta v celkové předpokládané 
hodnotě veřejné zakázky uvedené v čl. 2 této Dokumentace.“ 
 
 
2) Zadavatel tímto mění v čl. X. odst. 1.4 přílohy č. 4.1 zadávací dokumentace 

ustanovení o vyhrazených změnách závazku. 
 
Stávající text uvedený v čl. X. odst. 1.4 přílohy č. 4.1 zadávací dokumentace ve znění: 
 
„Příkazce si v souladu s § 66 a § 100 zákona č. 134/2016 Sb. dále vyhrazuje právo ve 
vztahu k Příkazníkovi na poskytnutí nových služeb spočívajících v rozsahu činností 
koordinátora BOZP v případě, že dojde k prodloužení lhůty výstavby příslušné Stavby 
oproti plánované délce výstavby příslušné Stavby. Příkazce je oprávněn využít toto právo 
po dobu tří let od nabytí účinnosti této Smlouvy. Předpokládaná hodnota této výhrady 
změny závazku je 120.000,- Kč bez DPH a není zahrnuta v celkové odměně dle této 
Smlouvy.“ 
 
se v plném rozsahu nahrazuje textem: 
 
„Příkazce si v souladu s § 66 a § 100 zákona č. 134/2016 Sb. dále vyhrazuje právo ve 
vztahu k Příkazníkovi na poskytnutí nových služeb spočívajících v rozsahu činností 
koordinátora BOZP v případě, že dojde k prodloužení lhůty výstavby příslušné Stavby 
oproti plánované délce výstavby příslušné Stavby a na poskytnutí nových služeb 
spočívajících v rozsahu činností koordinátora BOZP souvisejících s výstavbou 
navazujících komunikací a zpevněných ploch k předmětným Stavbám. Příkazce je 
oprávněn využít toto právo po dobu tří let ode dne uzavření této Smlouvy. Předpokládaná 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 3 
www.upol.cz 

hodnota této výhrady změny závazku je 120.000,- Kč bez DPH a není zahrnuta v celkové 
odměně dle této Smlouvy.“ 
 
 
3) Zadavatel tímto mění v čl. X. odst. 1.4 přílohy č. 4.2 zadávací dokumentace 

ustanovení o vyhrazených změnách závazku. 
 
Stávající text uvedený v čl. X. odst. 1.4 přílohy č. 4.2 zadávací dokumentace ve znění: 
 
„Příkazce si v souladu s § 66 a § 100 zákona č. 134/2016 Sb. dále vyhrazuje právo ve 
vztahu k Příkazníkovi na poskytnutí nových služeb spočívajících v rozsahu činností 
koordinátora BOZP v případě, že dojde k prodloužení lhůty výstavby příslušné Stavby 
oproti plánované délce výstavby příslušné Stavby. Příkazce je oprávněn využít toto právo 
po dobu tří let od nabytí účinnosti této Smlouvy. Předpokládaná hodnota této výhrady 
změny závazku je 120.000,- Kč bez DPH a není zahrnuta v celkové odměně dle této 
Smlouvy.“ 
 
se v plném rozsahu nahrazuje textem: 
 
„Příkazce si v souladu s § 66 a § 100 zákona č. 134/2016 Sb. dále vyhrazuje právo ve 
vztahu k Příkazníkovi na poskytnutí nových služeb spočívajících v rozsahu činností 
koordinátora BOZP v případě, že dojde k prodloužení lhůty výstavby příslušné Stavby 
oproti plánované délce výstavby příslušné Stavby a na poskytnutí nových služeb 
spočívajících v rozsahu činností koordinátora BOZP souvisejících s výstavbou 
navazujících komunikací a zpevněných ploch k předmětným Stavbám. Příkazce je 
oprávněn využít toto právo po dobu tří let ode dne uzavření této Smlouvy. Předpokládaná 
hodnota této výhrady změny závazku je 120.000,- Kč bez DPH a není zahrnuta v celkové 
odměně dle této Smlouvy.“ 
 
 
 
 

• Na základě výše provedených změn zadávací dokumentace zadavatel předkládá 
nové znění přílohy č. 4.1 zadávací dokumentace, která v plném znění nahrazuje 
původní znění přílohy č. 4.1 zadávací dokumentace, a nové znění přílohy č. 4.2 
zadávací dokumentace, která v plném znění nahrazuje původní znění přílohy č. 4.2 
zadávací dokumentace. 

 
 

• V návaznosti na výše provedené změny zadávací dokumentace, zadavatel mění 
text uvedený v čl. II.2.11) Oznámení o zahájení veřejné zakázky uvedeném ve 
Věstníku veřejných zakázek pro 1. část veřejné zakázky takto: 

 
Uveďte popis opcí: 
Zadavatel si v souladu s § 66 a § 100 Zákona vyhrazuje právo ve vztahu k 
vybranému dodavateli u 1. části veřejné zakázky na poskytnutí nových služeb 
spočívajících v rozsahu činností koordinátora BOZP v případě, že dojde k 
prodloužení lhůty výstavby příslušné Stavby oproti plánované délce výstavby 
příslušné Stavby a na poskytnutí nových služeb spočívajících v rozsahu činností 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 4 
www.upol.cz 

koordinátora BOZP souvisejících s výstavbou navazujících komunikací a 
zpevněných ploch k předmětným Stavbám. Zadavatel je oprávněn využít toto právo 
po dobu tří let ode dne uzavření příslušné příkazní smlouvy. Předpokládaná 
hodnota této výhrady změny závazku je 120.000,- Kč bez DPH a je zahrnuta v 
celkové předpokládané hodnotě 1. části veřejné zakázky uvedené v čl. 2 zadávací 
dokumentace. 
 
 

• V návaznosti na výše provedené změny zadávací dokumentace, zadavatel mění 
text uvedený v čl. II.2.11) Oznámení o zahájení veřejné zakázky uvedeném ve 
Věstníku veřejných zakázek pro 2. část veřejné zakázky takto: 

 
Uveďte popis opcí: 
Zadavatel si v souladu s § 66 a § 100 Zákona vyhrazuje právo ve vztahu k 
vybranému dodavateli u 2. části veřejné zakázky na poskytnutí nových služeb 
spočívajících v rozsahu činností koordinátora BOZP v případě, že dojde k 
prodloužení lhůty výstavby příslušné Stavby oproti plánované délce výstavby 
příslušné Stavby a na poskytnutí nových služeb spočívajících v rozsahu činností 
koordinátora BOZP souvisejících s výstavbou navazujících komunikací a 
zpevněných ploch k předmětným Stavbám. Zadavatel je oprávněn využít toto právo 
po dobu tří let ode dne uzavření příslušné příkazní smlouvy. Předpokládaná 
hodnota této výhrady změny závazku je 120.000,- Kč bez DPH a je zahrnuta v 
celkové předpokládané hodnotě 2. části veřejné zakázky uvedené v čl. 2 zadávací 
dokumentace. 
 
 

• Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání 
nabídek a otevírání obálek s nabídkami na obě části veřejné zakázky, vše uvedené 
v  čl. 10 odst. 10.1 a 10.2 zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení 
o zahájení veřejné zakázky uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  

 
10.1 Lhůta pro podání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 26. 01. 2018 ve 13:00 hod. 
 
Nabídky je možno podávat v listinné podobě osobně nebo doporučeně poštou na adresu:  
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 511/8 
771 47 Olomouc 
kontaktní osoba: Mgr. Petra Vopálková, 
 
a to v pracovních dnech vždy od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání 
nabídek, a to tak, aby byly nabídky doručeny do konce výše uvedené lhůty pro podání 
nabídek. 
 
 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 5 
www.upol.cz 

10.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 26. 01. 2018 ve 13:00 hod., jednací místnost 
č. 1 Oddělení veřejných zakázek, Rektorát Univerzity Palackého v Olomouci, Křížkovského 
511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika. 

 
 

 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                       Mgr. Petra Vopálková 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


	10.1 Lhůta pro podání nabídek
	10.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami

		2017-12-08T13:39:49+0100
	Mgr. Petra Vopálková




